(b) Est celebre effatum quod tanquam Salvatoris refertur a Justino Martyre Dialog. cum Tryphone τὸ εὐκὸν κατὰ λέξιν, ἢ τὸ τοῖς καὶ πρὸς. Alii alii tribuunt.

(c) Victorius septies in die cadit justus, sed duo verba in die nec Mss. habent, neque in Hebræo textu, aut versione ulla Scripturæ inveniuntur, quæ adeo heic atque infra, Erasum quoque, aliasque velustiores editiones secuti expunximus. Consule quæ apud Hieronymum. lib. 5. contra Pelagian. cap. 1. adnotamus.

(d) Alii editi æc Mss. « quanto minus mundi numerabiles erunt anni, » vel « si numerabiles, » aut « si numerabiles erunt anni. »

(1) Atque heic Gravius mali, ex Græco τὰ LXX.

quid excogitavi (Job. 4. 18). Si in cælo peccatum, quanto magis in terra? Si delictum in 898 his qui carent tentatione corporea : quanto magis in nobis, qui fragili carne circumdamur, et cum Apostolo dicimus : *Miser ego, homo, quis me liberabit de corpore mortis hujus* (Rom. 7)? *Non enim habitat in carne nostra bonum, nec agimus quod volumus, sed quod nolumus, ut aliud anima desideret, aliud caro facere cogatur.* Quod si quidam (a) justii appellantur in Scripturis, et non solum justii, sed justii in conspectu Dei, juxta illam justitiam appellantur justii, juxta quam supra dictum est : *Septies cadit justus, et resurgit* (Prov. 24). Et juxta quod iniquitas iniqui non nocet ei in quacumque die conversus fuerit [Ezech. 33. 12] (b). Denique et Zacharias pater Joannis, qui scribitur justus, peccavit in eo quod non credit, et statim silentio condemnatur (Luc. 1). Et Job, qui justus et immaculatus, ac sine querela in principio voluminis sui scribitur, postea et Dei sermone, et confessione sui peccator arguitur. Si Abraham, Isaac et Jacob, Prophetæ quoque et Apostoli nequaquam caruere peccato : si purissimum triticum habuit mixta paleas; quid de nobis dici potest, de quibus scriptum illud est : *Quid paleas ad frumentum, dicit Dominus* (Jerem. 23)? Et tamen paleæ futuro reserantur incendio, et zizania hoc tempore mixta sunt segetibus frumentorum, donec veniat qui habet ventilabrum in manu sua, et purgaverit aream, ut congreget triticum in horrea, et quisquilias gehennæ igni comburat.

4. Hæc omnia quasi per pulcherrima Scripturarum prata discurrens, in unum locum volui congregare, et de speciosissimis floribus coronam tibi texere pœnitentiæ, quam imponas capiti tuo : et assumes pennas columbæ, et voles, et requiescas (Psal. 54), et clementissimo reconcilieris Patri. Narrauit mihi uxor quondam tua, nunc soror atque conserva, quod juxta præceptum Apostoli ex consensu abstineritis vos ab opere nuptiarum, ut vacaretis orationi; tuaque rursus vestigia, quasi in salo posita fluctuasse, imo (ut apertius loquar) esse prolapsa. Illam autem audisse a Domino cum Moyse, *Tu vero hic sta mecum* (Exod. 33); et dixisse de Domino : *Statuit supra petram pedes meos* (Psal. 49). Tuam, domum, quæ fundamenta 899 fidei solida non habebat, postea diaboli turbine concidisse. Porro illius perstare in Domino, et suum tibi hospitium non negare; ut cui prius conjunctus fueras corpore, nunc spiritu copuleris. *Qui enim adhæret Domino, unus spiritus est cum eo* (1. Cor. 6). Cumque vos rabies barbarorum, et imminens captivitas separaret, sub jusjurandi testificatione pollicitum [a. *pollicitus es*], ut ad sancta transeuntem loca, vel statim, vel postea sequereris, et servares animam tuam, quam visus fueras negligentia perdidisse. Redde igitur quod præ-